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امیرعبداللهیان در جمع سفرا و رؤسای نمایندگان خارجی مقیم تهران:

گفتوگوباکشورهایمنطقهرایکاصلمیدانیم
وزیر امور خارجه کشورمان در رویکرد دولت جدید در سیاست خارجی و اولویت های 
اصلی جمهوری اســامی ایران در این حوزه، گفت و گو با کشــورهای منطقه را اولویت 

اصلی وزارت تحت مسئولیتش اعام کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان که روز گذشته در ساختمان شهید سلیمانی 
دفتــر مطالعــات سیاســی و بین المللــی وزارت خارجه میزبان کلیه ســفرا و رؤســای 
نمایندگان خارجی مقیم تهران بود، در ابتدای سخنان خود، با اشاره به عنوان سیاست 
خارجی دولت ســیزدهم یعنی سیاســت خارجی متوازن، فعال، پویا و هوشمند ابراز 
داشــت: مــا تأکید داریــم این پیام را به تمام جهان ارســال کنیم که سیاســت خارجی 
مــا مبنای متوازنی خواهد داشــت. بر این مبنا یکی از اولویت های اساســی ما، نگاه به 

همسایگان است. ما در این اولویت همسایگی هیچ استثنایی قائل نیستیم.
وزیر امور خارجه در ادامه نگاه ویژه به قاره آسیا را اولویت دیگر سیاست خارجی کشور 
دانست و گفت: ما دوستان و متحدان زیادی در میان همسایگان و در قاره آسیا داریم 
و در اولویت های سیاست خارجی خود به این دو محور توجه ویژه داریم. با وجود این ، 
همانگونه که از عنوان برنامه سیاست خارجی دولت سیزدهم استنباط می شود، نگاه 
دارای اولویت ما نسبت به همسایگان و آسیا، به معنای نادیده گرفتن بقیه نقاط جهان 
نیست و توجه به کشورهای عربی و اسامی، کشورهای آفریقایی، کشورهای امریکای 

لاتین و اروپا و غرب، بخشی از سیاست خارجی فعال و پویای ما را تشکیل می دهد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از صحبت های خود مواضع کشورمان 
درخصوص مذاکرات هسته ای را تبیین کرد و اظهار داشت: دولت سیزدهم مذاکره 
را یــک ابزار مؤثر دیپلماســی می داند و ما به هیچ وجــه از مذاکره فاصله نخواهیم 
گرفــت. همان طــور که در دیدار با آقــای انریکه مورا تأکید کرم، ما مذاکــره را با نگاه 
مثبت و فرصت به دیپلماسی باور داریم، اما معتقدیم مذاکره برای مذاکره نفعی 
برای ملت ایران و هیچ یک از طرف ها نخواهد داشت. وی اضافه کرد: امریکایی ها 
صدمــه اصلی را به برجام وارد کردند و نه تنها متهم، بلکه مجرم اصلی در نقض 
برجام هســتند. وزیر امور خارجه ضمن تأکید بر این نکته که ایران از هر مذاکره ای 
که تأمین کننده حقوق و منافع ملت بزرگ ایران باشد استقبال می کند، افزود: ما به 
مذاکره حکیمانه، متین و تأمین کننده حقوق ملت قائل هستیم و فعالانه در این 
زمینه عمل می کنیم. اما مذاکرات بدون نتیجه و با اتاف وقت را برای ملت ایران 
مفید نمی دانیم. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه به تحولات جاری در 
افغانستان پرداخت و ضمن اشاره به ارتباط با همه طرف ها در این کشور، بر تشکیل 
دولتی فراگیر با مشــارکت همه اقوام در افغانســتان تأکید کرد. امیر عبداللهیان با 
اشــاره به وجود ســوء تفاهم هایی در روابط دوجانبه با معدودی کشــورها که مانع از 
تحرک روان و روابط مطلوب دیپلماتیک شــده، بر توجه به منطق گفت و گو تأکید 
کرد و گفت: ما گفت و گو با کشــورهای منطقه را یک اصل می دانیم و گفت و گوهای 
درون منطقــه ای را راهکاری جدی برای خروج از وضعیت موجود منطقه قلمداد 
می کنیــم. ما ضمــن اینکه مداخــات خارجی و امنیتی ســازی مســائل منطقه ای 
را مضــر می دانیــم، از هر فرمتی که مشــوق گفت و گوهای درون منطقه ای باشــد و 
خروجی آن به نفع صلح و ثبات و پیشرفت منطقه باشد حمایت می کنیم. وی در 
ادامــه به موضوع روابط با اروپا پرداخت و ضمن تأکید بر فرصت های اروپا و غرب 
در سیاست خارجی متوازن دولت جدید ابراز داشت: اروپا فقط تروئیکا نیست. وزیر 
امورخارجه با تأکید بر اینکه تروئیکای اروپا فرصت بازنگری و تغییر رویه برای نشان 
دادن عزم جدی خود در تعامل با ایران را دارد، تصریح کرد: تروئیکای اروپا باید از 
بی عملی در اجرای برجام فاصله بگیرد. وی با اشاره به نقش ایالات متحده در عدم 
رفع تحریم ها و ممانعت از منافع برجام برای ملت ایران، بخشی از مسئولیت را نیز 

متوجه تروئیکای اروپا دانست.

دومین گزارش نظارت بر بودجه ۱۴۰۰

مالیاتبرخانههایلوکس
وخودروهایلاکچریهمچنان»صفر«

دومیــن گــزارش نظارت مســتمر بر اجــرای بودجــه ۱۴۰۰ از ســوی دیوان محاســبات 
کشــور منتشــر شد. به گزارش ایســنا، دیوان محاسبات کشــور اعام کرد: در بازه زمانی 
۴ مــاه ابتــدای ســال، از مجمــوع ۱۷۵ جزء بند و تبصــره، مفاد ۶۰ حکــم ۳۴.۵ درصد 
بــه صــورت کامل اجرا شــده اســت و تعــداد ۵۵ حکــم معــادل ۳۰ درصــد از احکام 
بــه صــورت ناقص اجرا شــده و ۶۰ حکــم معادل ۳۴.۵ درصد کاً اجرا نشــده اســت. 
نکتــه قابل توجه اینکه از مجموع ۱۱۱۸ دســتگاه اجرایی مشــمول ارائه صورتحســاب 
ماهانه، تعداد ۹۰۰ دســتگاه معادل ۸۱ درصد در موعد مقرر گزارش دســتگاه خود را 
به دیوان محاســبات کشــور ارائــه نموده اند و ۲۱۸ دســتگاه اجرایی معــادل ۱۹ درصد 
همچنان به عنوان »حســاب نداده« شناخته می شــوند. لازم به ذکر است با همکاری 
خزانه داری کل کشــور، تعداد دســتگاه های »حســاب نداده« از ۳۰۶ دستگاه در پایان 
اردیبهشــت ماه به ۲۱۸ دســتگاه در پایان تیرماه کاهش یافته است. بررسی وضعیت 
 تحقــق منابــع و مصارف بودجــه دولــت در ۴ ماهه منتهی بــه تیرمــاه ۱۴۰۰ از تحقق

۴۷ درصــدی منابع بودجه ای در مقابل تحقق ۶۲ درصدی مصارف حکایت دارد که 
به منظور پوشش کســری موجود، دولت بخشی از این کسری را از محل تنخواه گردان 
خزانــه و بخشــی دیگر را از محــل منابع موضوع ماده ۱۲۵ قانون محاســبات عمومی 
تأمین نموده اســت. عدم توفیق در حصول کامل منابع درآمدی پیش بینی شــده در 
قانون از سوی دستگاه های اجرایی متولی امر، در مقابل تحقق کامل غالب هزینه ها و 
مصارف پیش بینی شده، منجر به ادامه روند کسری در بودجه کل کشور در ۴ ماه ابتدای 
سال شده است. یافته های دیوان محاسبات کشور نشان می دهد بیش از ۹۰ درصد از 
درآمدهای مالیاتی مستقیم در ۴ ماه ابتدای سال نسبت به میزان پیش بینی شده در 
قانون بودجه محقق شــده که این میزان نســبت به مدت مشــابه ۲ ماهه ابتدای سال 
رشد نشان می دهد.یادآور می شود مالیات بر خانه های لوکس و خودروهای لاکچری به 
جهت عدم تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر است. بیشترین درصد تحقق 
منابع درآمدی در ۴ ماه منتهی به تیرماه، مربوط به فروش و واگذاری انواع اوراق مالی 
و اسامی و درآمدهای مالیاتی و کمترین میزان تحقق در بخش واگذاری شرکت های 
دولتی، منابــع حاصل از واگذاری طرح های تملک دارایی های ســرمایه ای و فروش و 

واگذاری اموال منقول و غیرمنقول دستگاه های اجرایی بوده است.

هشدارفرماندهنیرویزمینیسپاه
بهاقلیمشمالعراق

ســردار محمد پاکپور با اشــاره به سوءاســتفاده گروهک های تروریستی و مسلح از 
اقلیم شمال عراق برای ایجاد ناامنی در مناطق مرزی ایران تأکید کرد: ادامه این 
وضعیت برای ما قابل تحمل نیست و پاسخ لازم را به تروریست ها خواهیم داد. 

به گزارش سپاه نیوز، در پی برخی تحرکات جدید گروهک های تروریستی مسلح 
در مناطق مرزی شــمال غرب کشــور، سردار سرتیپ پاســدار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه ضمن بازدید از یگان ها و پاسگاه های مرزی این منطقه، با وجود 
تأکیــدات چندباره و آگاه ســازی مســئولان اقلیم شــمال عراق نســبت بــه تحرکات 
گروهک های تروریســتی و مســلح در منطقه آنها برای رخنه و انجــام اقدامات ضد 
امنیتی علیه کشورمان و عدم برخورد با این پدیده گفت: سال ها است که گروه های 
تروریستی و ضد انقاب وابسته به استکبار جهانی و سرویس های جاسوسی بیگانه 
از جغرافیــای اقلیم شــمال عراق برای برهــم زدن امنیــت و آرامش مناطق مرزی 
جمهوری اسامی ایران و ایجاد اذیت و آزار برای مردم ساکن در این مناطق استفاده 
می کنند و در این خصوص به دولت عراق و مسئولان اقلیم شمال این کشور تذکرات 
لازم داده شــده اســت. وی با تأکید بر اینکه دولت عراق و اقلیم کردســتان نباید به 
تروریســت ها اجازه جولان و برپایی مقر در این ســرزمین برای تهدید و ایجاد ناامنی 
علیه ایران را بدهند، تصریح کرد: هرگونه کوتاهی و غفلت در این خصوص را مغایر 
حسن همجواری و روابط حسنه دو کشور می دانیم. سردار پاکپور تأکید کرد: با توجه به 
وضعیت منطقه و احتمال پاسخ قاطع، کوبنده و پشیمان کننده جمهوری اسامی 
ایران به گروهک های تروریســتی وابســته به دشــمنان قســم خورده انقاب و نظام 
اســامی که در اقلیم شــمال عراق لانه کرده اند، از ســاکنین این مناطق درخواست 

می کنیم از مقرهای تروریست ها فاصله بگیرند تا آسیبی متوجه آنها نشود.

ـار
بـــ

اخ

قالیباف بر اصلاح روندهای قانونگذاری تأکید کرد 

انتخاباعضایکمیسیونمشترکطرحصیانت
گروه سیاسی/ دیروز در مجلس فرایند 
انتخــاب اعضای کمیســیون مشــترک 
بــرای بررســی طرح صیانــت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی آغاز شــد و 
تاکنــون 5 کمیســیون نماینــدگان خود 
را بــرای عضویــت در ایــن کمیســیون 
مشــترک انتخــاب کردنــد. بــه گزارش 
و  صنایــع  کمیســیون  ملــت«  »خانــه 
معادن مجلس 4 نفــر از اعضای خود 
یعنــی رضــا تقی پــور انــوری نماینــده 
تهــران، لطــف الله ســیاه کلی نماینــده 
قزویــن، علی جــدی نماینده شــیروان 
و مصطفــی طاهــری نماینــده زنجــان 
را بــرای عضویــت در ایــن کمیســیون 
معرفــی کــرد. همچنیــن از کمیســیون 
برنامــه و بودجــه هــم الیــاس نــادران 
نماینــده تهــران و مهــرداد گودرزونــد 
ایــن  در  رودبــار  نماینــده  چگینــی 
یافــت.  خواهنــد  حضــور  کمیســیون 
بجــز ایــن افــراد هــم در جلســه دیروز 
بیــژن  مجلــس  فرهنگــی  کمیســیون 
نوبــاوه وطــن و ســیدعلی یزدی خــواه 
نمایندگان تهــران، غامرضا منتظری 
میرزایــی  حســین  و  گــرگان  نماینــده 
نمایند اصفهــان نیز برای عضویت در 
این کمیسیون مشترک انتخاب شدند. 
همچنیــن نــام احمدحســین فاحــی 
نماینــده همدان و مهرداد ویس کرمی 
نماینده خرم آباد از کمیسیون آموزش 
و احمــد امیرآبــادی فراهانــی نماینده 
قم و محمد باقری بناب نماینده بناب 
از کمیســیون اقتصادی برای عضویت 
در این کمیســیون مشترک اعام شده 
اســت. بدین ترتیب ۱4 نفــر از اعضای 
انتخــاب  مشــترک  کمیســیون  ایــن 
طــرح  مشــترک  کمیســیون  شــده اند. 
حمایــت از حقــوق کاربــران در فضای 
مجــازی و ســاماندهی پیام رســان های 
بررســی طــرح  بــه منظــور  اجتماعــی 

حمایــت از کاربــران در فضای مجازی 
و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی 
اساســی  قانــون   ۸5 اصــل  قالــب  در 
تشــکیل شده و با حضور نمایندگانی از 
کمیسیون های تخصصی مجلس آغاز 

به کار خواهد کرد.
ë  تحقیق و تفحص از شستا به تصویب

کمیسیون رسید
کمیســیون های  جلســات  در 
تخصصــی مجلس هم چندیــن مورد 
تحقیــق و تفحــص هــم بــه تصویــب 
شــامگاه  جلســه  در  اســت.  رســیده 
یکشــنبه کمیســیون اقتصادی مجلس 
از  تفحــص  و  تحقیــق  درخواســت 
الــی   ۱۳۹۲ ســال  از  شســتا  شــرکت 
۱۳۹۹ بــه تصویــب رســید و همزمــان 
نیــز ســخنگوی کمیســیون امورداخلی 
کشــور و شوراها از موافقت اعضای این 
کمیسیون با تقاضای تحقیق و تفحص 
از عملکــرد نهــاد ریاســت جمهــوری 
کمیســیون  داد.  خبــر  قبــل  دوره  در 
حقوقی مجلس هم شــامگاه یکشــنبه 
مصوبه ای درباره اخالگران اقتصادی 
داشــت. ســیدکاظم دلخــوش اباتــری 
در گفت و گــو با ایســنا، توضیح داده که 
بر ایــن اســاس اخال گــران اقتصادی 
کــه بــه صــورت گســترده و عمــده و بــا 
قصــد مقابله با نظــام مرتکب این کار 
می شوند مجازاتشان اعدام است و اگر 
اقدامــات  اخال گــران باعث اخال در 
نظام اقتصادی کشــور شود، به تناسب 

جرمی که مرتکب اتخاذ شده است. 
ë  تأکیــد قالیباف بر اصــلاح فرایندهای

قانونگذاری
هماهنگــی  شــورای  جلســه  دیــروز 
روســای  حضــور  بــا  مجلــس 
موضــوع  و  مختلــف  کمیســیون های 
بررسی ایرادهای شایع شورای نگهبان 
نســبت بــه طرح هــا و لوایــح مصــوب 

مجلــس شــورای اســامی هــم برگزار 
رئیــس  قالیبــاف  محمدباقــر  و  شــد 
مجلس بر اصاح روند قانونگذاری در 
کشــور تأکید کرد. او گفــت: مجلس دو 
وظیفــه جــدی و اساســی در حوزه های 
قانونگــذاری و نظــارت را برعهده دارد 
از دو ســازمان مهــم  راســتا  ایــن  و در 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس و دیــوان 
محاســبات کل کشور اســتفاده می کند. 
قالیبــاف تأکید کرد: افرادی که از حوزه 
نظــارت و قوانیــن در مجلــس حضــور 
دارنــد نیز بایــد کارشناســانی را در این 
دو ســازمان داشــته باشــند تــا بتواننــد 
بــه رؤســای کمیســیون ها در خصوص 
اصاحــات  انجــام  مطالــب،  تنظیــم 
شــکلی و محتوایــی طرح هــا و لوایــح و 
مصوبــات کمک کننــد و به این شــکل 

اقدامات با دقت لازم انجام شود.
قالیبــاف در ادامــه بــا بیــان اینکــه 
بــا توجــه بــه تغییــر دولــت و ظرفیت 
در  بازنگــری  کشــور،  جدیــد  اجرایــی 
برخی لوایح و اصــاح آن باید مدنظر 
دســتور  براســاس  گفــت:  گیــرد،  قــرار 
مقــام معظم رهبــری اولویت بــا ارائه 
لایحه اســت و مــا باید ایــن موضوع را 

بــه صورت جــدی در مجلــس پیگیری 
کنیــم. رئیس قــوه مقننه ضمــن تأکید 
بر اصاح فرایند قانونگذاری در کشــور 
اضافه کرد: اصاح فرایند قانونگذاری 
مصوبــات  و  ورودی هــا  کنتــرل  بــرای 
کشــور  مشــکات  حــل  بخصــوص  و 
بســیار مؤثــر خواهــد بــود تــا ایــرادات 
آیین نامه ای و قانونــی طرح ها و لوایح 

قبل از ارائه به صحن رفع شود.
ë  مرکــز جدیــد  رئیــس  انتخــاب 

پژوهش های مجلس
ســخنگوی هیــأت رئیســه مجلــس 
از انتخــاب رئیــس جدیــد مرکــز  هــم 
پژوهش هــای مجلــس خبر داد. ســید 
نظام الدیــن موســوی در گفت و گــو بــا 
بــا رأی اعضــای هیــأت  ایســنا گفــت: 
مجلــس  پژوهش هــای  مرکــز  امنــای 
شــورای اســامی، بابک نگاهــداری به 
عنــوان رئیس ایــن مرکز انتخاب شــد. 
وی توضیــح داد که طبق قانون شــرح 
وظایــف مرکــز پژوهش هــای مجلــس 
شورای اســامی، اعضای هیأت رئیسه 
مجلس، هیأت امنای مرکز پژوهش ها 
را تشــکیل می دهنــد و رئیــس مجلس 

رئیس هیأت امنا است.

آیتاللهرئیسیدرگذشتعلامهعبدالامیرقبلانرا
تسلیتگفت

 رئیــس جمهــوری در پیامی درگذشــت عالــم مجاهد حضــرت آیت الله 
عبدالامیر قبان، رئیس مجلس اعای اسامی شیعیان لبنان را تسلیت 

گفت.
به گزارش ایرنا، در متن این پیام آمده اســت: با تأســف و تألم فراوان 
خبر درگذشــت عالم مجاهــد و حامی بزرگ مقاومت اســامی حضرت 
آیت الله عبدالامیر قبان را دریافت نمودم.ایشــان ادامه دهنده راســتین 
مســیر پربرکت امام موسی صدر در کادر رهبری و ریاست مجلس اعای 
اســامی شــیعیان لبنان و از مدافعان مهم مقاومت اســامی ملت های 
لبنان و فلســطین بود. خدمات شایســته عامه قبان به اســام و تشــیع، 
وحدت مسلمانان و انسجام مردم لبنان و حمایت بی دریغ از آرمان های 
فلســطین و آزادی قــدس شــریف، بخــش مهمــی از کارنامــه روشــن و 
پرافتخار این عالم فرزانه اســت.اینجانب درگذشــت ایــن عالم بزرگ را 
بــه دولت، ملت و مقاومت اســامی لبنان بویژه جناب آقای سیدحســن 
نصرالله و جناب آقای نبیه بری و خانواده محترم قبان تسلیت می گویم 

و غفران و رحمت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.

دیداررئیسسازماناطلاعاتسپاهباوزیراطلاعات
رئیــس ســازمان اطاعــات ســپاه و تعــدادی از معاونیــن ایشــان بــا وزیر 
اطاعات و رئیس شــورای هماهنگی اطاعات در وزارت اطاعات دیدار 
و گفت و گــو کردنــد. به گزارش ایلنا، حجت الاســام والمســلمین طائب 
رئیس ســازمان اطاعات سپاه و همراهان ایشان در این دیدار، با تبریک 
انتصاب حجت الاســام والمســلمین خطیــب به عنوان وزیــر اطاعات 
و تشــکر از همکاری هــای وزارت اطاعــات، بــر لــزوم توســعه و تعمیــق 
همکاری هــا و هم افزایی هــای اطاعاتــی تأکیــد و اظهار امیــدواری نمود 
این همکاری ها در دوره  جدید توســعه یابد. حجت الاســام والمسلمین 
خطیــب وزیــر اطاعــات و رئیــس شــورای هماهنگــی اطاعــات ضمــن 
تشــکر از اقدامات ســازمان اطاعات سپاه پاسداران اعام نمود؛ سازمان 
اطاعــات ســپاه و وزارت اطاعات دو نهاد برخاســته از انقاب اســامی 
هســتند و قطعــاً با همــکاری و هماهنگــی و هم افزایی و وحــدت رویه در 
راســتای افزایــش اقتدار و امنیت ملی تحــت فرماندهی فرمانده معظم 

کل قوا تاش خواهند کرد.

وزیردفاعمعاونانجدیدخودرامنصوبکرد
معــاون حقوقی و امور مجلس و معاون توســعه مدیریت و برنامه ریزی 

راهبردی وزارت دفاع منصوب شدند.
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ دکتر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز در احکام جداگانه ای، امیر سرتیپ دوم 
دکتر ناصر شــهایی و ســردار ســرتیپ دوم دکتــر رضا طایــی نیک را به 
ترتیب به سمت معاون حقوقی و معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی 

راهبردی و امور مجلس وزارت دفاع منصوب کرد.

موضوع پنجشیر باید از طریق گفت وگو حل شود
سخنگوی وزارت خارجه با محکومیت حمله به پنجشیر:

امریکا با دستورکار واقعی به وین بیاید
گــروه سیاســی / ســخنگوی وزارت امــور 
خارجــه اعــام کــرد کــه گفت وگوهــای 
ســعید  شــد.  خواهــد  انجــام  ویــن 
بــا  هفتگــی  نشســت  در  خطیــب زاده 
رســانه ها کــه به صــورت آنایــن برگزار 
شــد، ضمــن تشــریح آخریــن تحولات 
در حــوزه سیاســت خارجی به ســؤالات 
گــزارش  بــه  داد.  پاســخ  خبرنــگاران 
»ایــران« خطیــب زاده دربــاره ضرورت 
از ســرگیری مذاکرات ویــن برای احیای 
برجام گفــت: اصل گفت وگوهــا انجام 
خواهــد شــد و ایــران بارهــا در ســطوح 
مختلف ایــن اجماع حاکمیتی را اعام 
کــرده، مذاکراتــی کــه برای اطمینــان از 
اجرای بی کم و کاســت تعهدات امریکا 
ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ بین ایران 
و ۱+۴ شروع شده، حتماً ادامه می یابد.

وی بــا بیان اینکــه ایــن گفت وگوها 
بایــد تأمین کننده منافع عالیه مردم و 
منافع ایران باشــد، اظهار داشــت: این 
مذاکــرات بایــد تضمینــی باشــد برای 
اینکــه منافع رفع تحریمــی مندرج در 
برجــام بی کــم و کاســت تأمین شــود. 
سخنگوی دســتگاه دیپلماســی اضافه 
کرد: بــا این هدف و رســالت حتی یک 
ســاعت هم برای رفع این تحریم های 
ظالمانــه معطــل نکــرده و نخواهیــم 
کرد. طبیعی اســت یــک فرایند انتقال 
دموکراتیــک در ایران صــورت گرفته و 
همه طرف ها متوجه می شوند که باید 
اجازه دهند این روند به نتیجه برســد. 
دولت مســتقر شــده و الحمدلله وزرا و 
کابینه مشخص شدند و مراحل خود را 
طــی می کند و بزودی تمام مواردی که 

باید اعام شود، اعام می شود.
این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: 
دربــاره ادامــه مذاکــرات پیام هایــی که 
توســط وزیر خارجــه و رئیس جمهوری 
داده شــده و پیام هایــی کــه مــن تــا به 
اســت.  روشــن  کامــاً  داده ام،  امــروز 
وی تأکیــد کــرد: امریــکا بــا دســتورکار 
واقعــی بــه ویــن بیایــد و بــرای اجرای 
بی کم و کاســت، نــه تعهدی بیشــتر از 
برجــام بخواهد و نه کمتــر تعهدی که 
در برجــام داشــته را انجام دهــد و این 
چیزی است که بسرعت می تواند همه 

ما را به نتیجه برساند.
خطیب زاده درباره ســفر احتمالی 
آژانــس  مدیــرکل  گروســی،  رافائــل 
بین المللــی انــرژی اتمــی بــه ایــران و 

حــکام  شــورای  روی  پیــش  اجــاس 
آژانــس بیان کرد: موضوعات فنی بین 
آژانــس و ســازمان انرژی اتمی توســط 
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمــی گفته  

می شود.
وی بــا بیــان اینکــه اجــاس پیــش 
روی شــورای حکام یک نشست عادی 
اشــتباه  طرفــی  هیــچ  افــزود:  اســت، 
محاســباتی نکنــد و به ســمتی نرود که 
مذاکــرات وین تحت تأثیــر قرار بگیرد. 
ســخنگوی دستگاه دیپلماســی با بیان 
اینکــه اســتفاده سیاســی از بســتر فنــی 
آژانــس پاســخ متفاوتــی را از ایــران در 
پــی خواهد داشــت، خاطرنشــان کرد: 
روابــط ایران و آژانس فنی و محترمانه 
اســت و مفاهمه درست و عمیقی بین 
دو طرف وجــود دارد و امیدواریم بقیه 

دخالتی در این مفاهمه نکنند.
ë محکومیت حملات به پنجشیر

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره 
دخالــت نظامــی پاکســتان در تحولات 
افغانســتان و حمــات دو شــب پیــش 
در پنجشــیر و اخبار منتشــر شــده مبنی 
بــر اینکــه برخــی رهبــران ایــن منطقه 
کشــته  پاکســتانی  پهپادهــای  توســط 
شــده و پاکســتان به صورت مستقیم و 
غیرمســتقیم در حمات طالبان علیه 
مــردم پنجشــیر دخالت داشــته اســت 
نیز اظهار داشت: اخباری که از پنجشیر 
می رســد، اخبار نگران کننده ای اســت. 
حمات دیشــب به اشــد وجه محکوم 
اســت. شــهادت رهبــران افغانســتانی 

مایه تأسف و تأثر عمیق است.
وی با بیــان اینکــه دخالت خارجی 
بایــد  و  داریــم  بررســی  دســت  در  را 
حتمــاً بررســی شــود، اظهــار داشــت: 
تاریخ افغانستان نشــان داده مداخله 
خارجی اعم از مستقیم و غیرمستقیم 
نتیجــه ای جــز شکســت بــرای نیــروی 
متجــاوز نداشــته و مــردم افغانســتان 
اســتقال طلب و غیور هســتند و قطعاً 
محکــوم  خارجــی  مداخلــه  هرگونــه 
اســت. به گفتــه خطیــب زاده، موضوع 
پنجشــیر بایــد از طریــق گفت وگــو و بــا 
بــزرگان  تمامــی  حضــور  و  وســاطت 

افغانستان حل شود.
کشــورمان  ارشــد  دیپلمــات  ایــن 
تصریح کــرد: هیچ طرفــی نباید اجازه 
دهــد ایــن مســیر بــه برادرکشــی ختم 
شــود. طالبان هم به تعهدات خودش 

ذیل حقــوق بین الملل و بــه تعهدات 
خــودش هر آنچــه گفته، پایبند باشــد. 
گرســنگی دادن بــه مــردم پنجشــیر و 
محاصــره منطقه پنجشــیر و قطع آب 
و بــرق ایــن منطقــه آنچنــان کــه به ما 

گزارش داده شده، مایه نگرانی است.
ادامــه  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
داد: حقــوق بشردوســتانه ذیل حقوق 
بین الملل باید رعایت شود. جمهوری 
اســامی ایران تمامی مساعی و همت 
خــودش را به کار می گیــرد که به پایان 
تشــکیل  و  افغانســتان  مــردم  آلام 
دولت فراگیر در افغانســتان که بازتاب 
دهنده ترکیب قومیتی و جمعیتی این 
کشــور باشــد، کمک کنــد. خطیب زاده 
مــردم  اراده  و  خواســت  ایــن  افــزود: 

اســت کــه نهایتــاً بایــد محقــق شــود و 
کنــد،  مشــخص  را  افغانســتان  آینــده 
نــه دخالــت خارجی و نه هیــچ طرح و 
توطئه دیگری. قطعاً صلح پایدار تنها 
بین الافغانــی  از مســیر گفت وگوهــای 

بین همه گروه ها می گذرد.
جــدی می دهــم  تذکــر  گفــت:  وی 
کــه تمامــی خطــوط قرمــز و تعهدات 
ذیــل حقــوق بین الملل رعایت شــود. 
خطیــب زاده همچنیــن یادآور شــد که 
جمهوری اســامی ایران بــا دقت نظر 
را  افغانســتان  تحــولات  نزدیــک  از  و 

پیگیری می کند.
دربــاره  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
برخــی اظهــارات مطــرح شــده مبنــی 
بــر اینکــه ایــران تاشــی در خصــوص 

نیــز  اســت  نــداده  انجــام  افغانســتان 
غیرآشــکار  و  آشــکار  ایــران  گفــت: 
ســطوح  در  را  افغانســتان  تحــولات 
در  و  اســت  کــرده  پیگیــری  مختلــف 
ســطوح مختلــف در تمــاس هســتیم. 
نماینده ویژه مــا با طرف های مختلف 
در افغانســتان در تمــاس بوده اســت. 
امیرعبداللهیــان نیز با عبدالله عبدالله 

گفت وگو داشته است.
دیپلماســی  دســتگاه  ســخنگوی 
خاطرنشــان کــرد: طــرح ایــران بــرای 
افغانســتان  در  فراگیــر  گفت وگوهــای 
آمادگــی  و  برگــزار شــده  یــک دور آن 
برگــزار  یــک دور دیگــر هــم  داشــتیم 
کنیم. اینکه به راه حل مرضی الطرفین 
برســیم سیاســت اصولــی ایــران بوده 

اســت، اینکــه از برادرکشــی اجتنــاب و 
حقوق اولیه افغانســتان رعایت شــود. 
همــه آنهــا که شــاهد هســتند به نقش 
کلیــدی ایران اذعان دارنــد و می دانند 
ایران چه کــرده و می کند. خطیب زاده 
افــزود: پنجشــیر تنهــا راه حل سیاســی 
دارد و محاصره پنجشــیر به هیچ وجه 
حقــوق  و  بین الملــل  حقــوق  نظــر  از 

بشردوستانه قابل پذیرش نیست.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی در 
پاســخ به پرسشــی درباره حقابه ایران 
از هیرمند با بیان اینکه در افغانســتان 
چــه کســی دولــت را در دســت بگیــرد 
تأثیری بر توافقــات و تفاهمات ندارد، 
افزود: قطعاً منتظر می نشینیم دولت 
فراگیــر در افغانســتان شــکل بگیــرد و 
حقابه ایران همواره در دستورکار بوده 

و باز هم خواهد بود.
ë ورود ۲۰ میلیون واکسن تا سه هفته آینده

خطیب زاده درباره واردات واکســن 
و اقدامــات وزارت خارجــه نیــز بــا ذکر 
این نکته که ســفرای مــا در تأمین مواد 
اولیــه و دســتگاه های مــورد نیــاز بــرای 
تولیــد واکســن نقــش کلیدی داشــتند، 
روســیه،  از  واردات  کــرد:  خاطرنشــان 
هنــد، چیــن و کوواکــس انجــام شــد. با 
تاش هایــی کــه صــورت گرفتــه بویــژه 
جدیتی که در طی چند هفته اخیر بوده 
اســت نزدیک ۲۵ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
دوز از چیــن واردات واکســن داشــتیم 
بــه اضافــه چندیــن میلیــون دوز کــه از 
سبدهای کوواکس و آسترازنکا داشتیم 
و از کشــورهای دیگــر چــه بــه صــورت 
خریداری و اهدایی هم اندکی داشتیم.

این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: 
اینهــا در هفتــه جــاری تشــدید خواهد 
شــد. از دوســتان در وزارت بهداشــت 
درخواست می کنم آمار دقیق و لیست 
را بدهنــد. وی بــا اعــام اینکه واکســن 
حداقــل بــه میــزان ۲۰ میلیــون دوز تــا 
ســه هفته آینده در مــاه جاری میادی 
)ســپتامبر( به کشــور وارد خواهد شــد، 
خاطرنشــان کــرد: یــک جهش بســیار 
عمده ای در تزریق واکسن در کل کشور 
خواهــد بــود. عاوه بر واکســن هایی که 
به صورت مقطعی و مذاکرات قطعی 
شــود، وارد خواهد شد. این ۲۰ میلیون 
دوز قطعی است و برای ماه آینده هم 
چنــد ده میلیون دوز در مــاه اکتبر وارد 

می شود.
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»عبــدالله عبــدالله«، رئیــس شــورای عالــی مصالحه 
جمهوری اســامی افغانســتان در گفت وگــوی تلفنی 
با حســین امیرعبداللهیان خواستار ارسال کمک های 
انساندوســتانه ایــران بــه افغانســتان شــد و  دو طــرف 
تأکید کردند که این  مردم افغانســتان هســتند که باید 

درباره آینده کشورشان تصمیم بگیرند. 
بــه گــزارش فــارس، عبــدالله همچنیــن از مواضع 
جمهوری اســامی ایران در دفاع از مردم افغانســتان 
تشــکر و تقدیــر کــرد. عبــدالله عبدالله ضمن تشــریح 
ارســال  افغانســتان، خواســتار  انســانی در  وضعیــت 
کمک های انساندوستانه کشورمان به افغانستان شد. 

در ایــن گفت وگوی تلفنــی دو طرف ضرورت مبارزه با 
پدیده شوم تروریسم و همچنین تشکیل دولت فراگیر 
با مشــارکت همــه اقوام و طرف ها را مــورد گفت و گو و 
تبــادل نظــر قــرار دادنــد. دو طــرف همچنیــن تأکیــد 
کردند که این  مردم افغانســتان هستند که نهایتاً باید 

در خصوص آینده کشورشان تصمیم بگیرند.
همســایه  کشــورهای  ویــژه  نماینــدگان  نشســت 
افغانســتان روز یکشــنبه بــه صــورت مجــازی برگزار 
شــد و قرار اســت نشســت مجازی وزرای خارجه نیز 
روز چهارشــنبه ۱۷ شــهریور مــاه به صــورت مجازی 

برگزار شود.
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